• Lichtvorhänge für HANDSCHUTZ
• Versionen mit 20, 30 oder 35 mm Auflösung
• Frontseitige Abdeckung zur einfachen Geräteeinstellung
• Kompakte Profilabmessungen 35 x40 mm
Entsprechend den Normen IEC 61496-1 und IEC 61496-2 eignen sich die
SAFEasyTM Lichtvorhänge zur Absicherung von Gefahrbereichen und wenn für
den Bediener Handschutz gefordert ist. Zur Verfügung stehen elf
unterschiedliche Modelle mit Schutzfeldhöhen von 150 mm bis 1650 mm. Bei

R
A
N
K
E
N
Betriebsspannung: ....................................... 24 Vdc ± 20% (SELV/PELV)
Stromaufnahme: ........................................... 70 mA max. / 2.1 W (Sender)
100 mA max. / 3 W (Empfänger ohne Last)
Sender, Wellenlänge: ................................... infrarot LED 880 nm
Anzahl überwachter Strahlen: .....................Siehe Tabelle 1
Optikabstand: ............................................... 14 mm (SE4-20)
18.4 mm (SE4-30)
18.4 mm (SE4-35)
Auflösung: .....................................................20 mm (SE4-20)
30 mm (SE4-30)
35 mm (SE4-35)
Schutzfeldhöhe: ............................................Siehe Tabelle 2
Reichweite Sender/Empfänger: ...................0.2 ... 6 m (SE4-20)
0.2 ... 15 m (SE4-30)
0.2 ... 15 m (SE4-35)

4
0
35
85.45 10.8
M
1
2
 x
 1
1
L2
EMPFÄNGER (RX) SENDER (TX)
nicht belegt
nicht belegt
MODEL BESCHREIBUNG AUFLÖSUNG BEST-NR.
SE4-20-015-PP-W Typ 4 Lichtvorhang h=150 mm 20 mm 957201270
SE4-20-030-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=300 mm 20 mm 957201280
SE4-20-045-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=450 mm 20 mm 957201290
SE4-20-060-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=600 mm 20 mm 957201250
SE4-20-075-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=750 mm 20 mm 957201300
SE4-20-090-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=900 mm 20 mm 957201310
SE4-20-105-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1050 mm 20 mm 957201320
SE4-20-120-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1200 mm 20 mm 957201330
SE4-20-135-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1350 mm 20 mm 957201340
SE4-20-150-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1500 mm 20 mm 957201350
SE4-20-165-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1650 mm 20 mm 957201360
SE4-30-015-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=150 mm 30 mm 957201380
SE4-30-030-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=300 mm 30 mm 957201390
SE4-30-045-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=450 mm 30 mm 957201400
SE4-30-060-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=600 mm 30 mm 957201240
SE4-30-075-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=750 mm 30 mm 957201410
SE4-30-090-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=900 mm 30 mm 957201420
SE4-30-105-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1050 mm 30 mm 957201430
SE4-30-120-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1200 mm 30 mm 957201440
SE4-30-135-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1350 mm 30 mm 957201450
SE4-30-150-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1500 mm 30 mm 957201460
SE4-30-165-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1650 mm 30 mm 957201470
SE4-35-015-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=150 mm 35 mm 957201000
SE4-35-030-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=300 mm 35 mm 957201010
SE4-35-045-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=450 mm 35 mm 957201020
SE4-35-060-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=600 mm 35 mm 957201030
SE4-35-075-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=750 mm 35 mm 957201040
SE4-35-090-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=900 mm 35 mm 957201050
SE4-35-105-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1050 mm 35 mm 957201060
SE4-35-120-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1200 mm 35 mm 957201070
SE4-35-135-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1350 mm 35 mm 957201080
SE4-35-150-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1500 mm 35 mm 957201090
SE4-35-165-PP-W Typ 4 Lichtvorhang, h=1650 mm 35 mm 957201100
S
IC
H
E